



## Allergy Alert – Allergen-Warnhinweis Zu Senf

**12.11.2024**

### **Rückruf: Die Firma Waldburger Schinken Boos GmbH ruft Haussalami und Kaminsalami aufgrund nicht gekennzeichnetem Senf zurück.**

Der DAAB ist informiert worden, dass die Firma Waldburger Schinken Boos GmbH zwei Salamisorten „Haussalami geschnitten“ und „Kaminsalami geschnitten“ zurückruft. Der Lieferant der Wurst hat Senfkörner als Zutat verwendet, welche nicht auf der Verpackung gekennzeichnet sind.

**Bitte achten Sie auf die folgenden Daten:**

**Name des Produktes:** Kaminsalami  
Haussalami



**Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD): jeweils 22.11.2024**

**Chargen-Nummern:** Kaminsalami: 0609, 1809, 0210, 0910  
Haussalami: 0609, 1609, 1809, 2609, 2909, 0210, 2110

**Verpackungseinheit:** jeweils 100g - geschnitten

Das Produkt ist in Bayern und Baden-Württemberg vertrieben worden.

Verbraucher\*Innen mit einer **Allergie gegen Senf** sollen die Produkte nicht verzehren.

### **Was ist zu tun, wenn Sie das Produkt gekauft haben?**

Das Produkt kann in allen Verkaufsstellen, in welchen es erworben wurde oder bei der Fa. Waldburger Schinken Boos GmbH zurückgeben werden. Der Kaufpreis wird auch ohne Vorlage des Kassensbons erstattet.



**Kontakt zum Hersteller:**  
Waldburger Schinken Boos GmbH, Edensbach 193, 88289 Waldburg

Sollte sich Ihre Email-Adresse ändern oder möchten Sie in Zukunft „Allergie-Warnhinweise“ oder die „Zutaten-Hinweise“ des DAAB nicht mehr erhalten, so senden Sie uns per Email ([warnhinweis@daab.de](mailto:warnhinweis@daab.de)) unter dem Stichwort „Warnhinweis“ eine kurze Nachricht.